Altissimus 
Salvator Carcasona advocatus Stamenti militaris 

Ja se son restituits los llits y si alguns se son dexats de restituir es per no haver.los 
volguts acceptar llurs amos y lo demes fet lo compte y calcol se fassa com se 
supplica. 

Provisa per illustrissimum dominum locumtenentem generalem et praesidem 
regi generalis Parlamenti in dicto Parlamento die 26 mali anno a nativitate Do-
mini 1603, Callet 

Ferdinandus Sabater notarius et secretarius pro herede Serra 

Esta be decretat per lo virrey en lo primer y segon cap de aquella. 

Covarruvias vicecancellarius / 

392 
Conferma e nuova decretazione da parte del sovrano Filippo III dei ca-

pitoli presentati dallo Stamento militare e concessi dal viceré conte di Elda nel 
Parlamento del 1603. 

Quas quidem supplicationes capitula preinserta, ac responsiones et decretatio- c c so 
nes in eisdem appositas laudantes, approbantes et concedentes illas, et illa, et 
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omnia et singula in eisdem contenta et expressa predicto Stamento militari 
praedicti regni Sardiniae et illius particularibus presentibus et pro tempore exi-
stentibus tenore huiusmodi de nostra certa scientia deliberate et consulto 
dicti nostri Sacri Supremi Regii Consilii deliberatione praeeunte concedimus, 
consentimus, et liberaliter elargimur, nostraeque huiusmodi concessionis con-
sensus et elargitionis munimine seu presidio roboramus et validamus, autho-
ritatemque nostram regiam interponimus pariter et decretum. Qua propter 
egregio, nobilibus, magnificis dilectisque consiliariis et fidelis locumtenenti et 
capitaneo generali nostro in praefato regno Sardiniae, presidenti, seu dictum 
officium regenti regentique Cancellariam et doctoribus nostrae Regiae Audien-
tiae, iudici Curiae, advocatis et procuratoribus fiscalibus et patrimonialibus, gu-
bernatoribus quoque seu reformatoribus in Capitibus Calleris, Gallurae et Lu-
gudorii, regio procuratori, magistro rationali, ac regenti nostram Generalem 
Thesaurariam seu eorum locumtenentibus, vicariis, subvicariis, potestatibus, 
alguaziriis, virgariis et portariis coeterisque aliis officialibus et subditis maio-
ribus et minoribus in dicto regno Sardiniae constitutis et constituendis dicimus, 
praecipimus et iubemus ad incursum nostrae regiae indignationis et irae poe-
naeque florennorum auri Aragonum mille nostris regiis inferendorum aerariis 

c. so, quod capitula / preinserta et unumquodque eorum iuxta decretationum et re-
sponsionum in fine ipsorum positarum seriem et tenorem teneant firmiter et 
observent tenerique et inviolabiliter per quos decet faciant, cauti secus agere 
fierive permittere ratione aliqua sive causa si dicti officiales et subditi nostri pre-
dicti praeter irae et indignationis nostrae incursum, poenam praeappositam cu-
piunt evitare. In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro regio 
communi sigillo impendenti munitam. 
Datum [in oppido de Ventosilla die quarta mensis februari, anno a nativitate 
Domini 1605]1. 

Confirma Vuestra Magestad y de nuevo decreta al Stamento militar del Reyno 
de Cerdefia los capitulos aqui insertors que el conde de Elda les concedio en 
el Parlamento que en nombre de Vuestra Magestad celebro a los de aquel reyno 
el ano 1602. / 

i La data, che manca nel testo, è riportata da J. Dexart nel suo Acta Curiarum Regni Sar-
diniae. Le successive carte da 51 a 52v. sono bianche. 
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Capitoli dello Stamento ecclesiastico 
e della città di Cagliari 

Capitols de l.Estament eclesiastich y cíutat de Calleri / 	Cc. 53 

393 
Filippo III re di Spagna sanziona le decretazioni reali ai capitoli di Corte 

e petizioni dello Stamento ecclesiastico e della città di Cagliari approvati nel 
Parlamento del viceré don Antonio Coloma conte di Elda. 

(Capitulos de 1.Estamento ecclesiastico y ciudad de Caller)2  (Conde de Elda)3  c 

Nos Philippus etc. cum anno praeterito 1602 pro bono statu ac recta iustitia 
administratione statuerimus generale Parlamentum in praefacto nostro Sardi-
niae regno celebrare munus hoc egregio don Antonio Coloma comití de Elda 
nostro locumtenente et capitaneo generali in eodem regno fuit a nobis deman-
datum qui in vim nostrae potestatis sibi concessae vocatis prout moris est re-
gni predicti incolis, Parlamentum ipsum indixit in nostra civitate et castro Cal-
leris ibidemque finivit et consumavit in quo dum varia negotia status praefati 
regni ac universae illius reipublicae incolumitatem et tranquillitatem concer-
nentia (ut ex actis in processu ipsius Parlamenti ad nos in autentica forma tran-
smisso vidimus aparere)4  inter coetera per Stamentum ecclesiasticum et sindi-
cum civitatis Calleris praedicti regni fuerunt oblatae et oblata coram dicto 
nostro locumtenente et capítaneo generali nonnullae supplicationes et capitula 
quae reverendus in Christo (pater Alfonsus Lasso Sedetio archiepiscopus ca-
laritanus et dilectus noster Melchior Dexart sindici respective)5  dicti Stamenti 
ecclesiastici et civitatis Calleris, coram Magestate nostra et in nostro Sacro Su-
premo Regio Aragonum Consilio una cum responsionibus sive decretationibus 
per eundem locumtenentem et capitaneum generalem vice nostra regia factis 
et adiectis presentarunt fueritque per eosdem nobis humiliter supplicatum ut 
supplicationes et capitula eadem acceptare, concedere, confirmare, indulgere 

i Sotto, in minuscolo, estan sacados. La successiva carta c.53v è bianca. 
2  Annotazione in alto sulla sinistra. 
3  Annotazione in alto sulla destra. 
4  Le parentesi sono nel testo. 
5  La notazione a margine sostituisce la frase sindicus Stamenti regalis ad nos destinatus, can-